
UCHWAŁA NR 441/LXIII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały  w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Przechlewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Człuchowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 208/XXIX/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 listopada 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przechlewo, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”. 

2. § 2 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Odpady o których mowa w § 2 ust. 2 przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie od mieszkańców 
z nieruchomości zamieszkałych. Odpady dostarczane są samodzielnie przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Przechlewo w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.”. 

3. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„10. Właściciele nieruchomości z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani 
są do pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością adekwatną 
do zużycia wody, a także uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości 
zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się 
nieczystości ciekłych poza zbiornik, nie rzadziej niż raz na 3 miesiące.”. 

4. § 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 11. Właściciele nieruchomości z terenów wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków 
zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, dostosowaną do objętości osadnika, uniemożliwiającą wydostanie się 
nieczystości poza osadnik, nie rzadziej niż raz na 1 rok.”. 

5. § 13 pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w przyczepkach lub workach przeznaczonych do tego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



rodzaju odpadów, uniemożliwiających pylenie, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia 
gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych.”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
 
 
 

Przewodniczacy Rady Gminy Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. 
o zmianie ustawy o odpadach i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 poz. 2151) oraz ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519  
z późn.zm.) wprowadza się dodatkowe zapisy dotyczące odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, a także 
pozbywanie się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie, pismem SHK.9022.109.2023.IRK z dnia 
18.01.2023 r. nie wniósł uwag do przedłożonego projektu Regulaminu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 11

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



